
 

 

３月１３日 １６：００ 第一報 

 

 

病棟における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

当院では、新型コロナウイルス感染症に対する種々の予防対策に取り組ん

で参りましたが、今般、入院患者さまの PCR 検査で新型コロナウイルス陽

性が判明しました。当該病棟において陽性患者さまと接触のあった患者さ

ま、当院の関係者を対象に PCR 検査を行なったところ、患者さま 11 名、職

員 13 名についても新型コロナウイルス陽性が判明いたしました。 

  

院内感染拡大を防止するために、患者さまの新規入院（入院予約済の方は

除く）は、当面の間、受け入れを停止させて頂きます。今後とも院内感染

を防止するために、職員が一丸となって取り組んで参りますので、皆さま

のご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

以 上 

 

 

令和 3 年 3 月 13 日 

ＪＲ東京総合病院 

院長 髙戸 毅 

http://jr.atom.co.jp/hospital/index.html

